
ESTADODA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 010/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE-PB, através da
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO, torna público que realizará às 09:00 HORAS
DO DIA 19 DE JUNHO DE 2020, CONCORRÊNCIA, do Tipo MENOR PREÇO, Regime de

Empreitada por Preço Unitário, cujo OBJETO É A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NOS BAIRROS: CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO,
ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA,
CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ
PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ,
SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 1.065.660-37, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE,
ESTADO DA PARAÍBA. O Edital está à disposição na Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São

José, Campina Grande = PB e através dos portais:
(http://transparencia.campinagrande.pb.gov br/licitacoes/) e

(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/mainjsf), ou por solicitação nos e-mails:
cplpmeg(ã campinagrande.pb.gov.br e pmcg!icitacao(D gmail.com.
Campina Grande, 19 de maio de 2020.

Ts. A
SA (CUAB

FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR
Presidente da CPL

CONCORRÊNCIA Nº 010/2020

Impresso por convidado em 13/08/2021 10:09. Validação: 6F0F.6F01.D572.3D2F.949C.1FB0.48AA.8FC0. 
[PDF] Publicidade. Proc. 12020/20. Data: 01/07/2020 09:07. Responsável: Jordan B. de S. Lima.

1638

1638



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP00015/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DP00015/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA AREA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ODILON MAIA FILHO NO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ-PB

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AREA DE CONSTRUÇÃO
Civil PARA OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ODILON MAIA

FILHO NO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: NUNES CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E OBRAS URBANISTICAS

EIRELI - R$ 294.844,55.

Em 19 de maio de 2020
FRANCISCO DUTRA SOBRINHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato Nº 2.06.075/2020. Partes: Secretaria De Educação E Empresa AN

Projetos, Construções E Serviços Ltda - Me. Objeto: Contratação De Empresa Especializada
Em Reforma Da Unidade De Educação Infantil, Karine Da Silva, No Município De Campina
Grande, Estado Da Paraíba. Valor: R$ 197.045,04 (Cento E Noventa E Sete Mil, Quarenta E

Cinco Reais E Quatro Centavos). Vigência: 07 (Sete) Meses, Contados A Partir Da Assinatura
Do Contrato. Licitação: Tomada De Preços Nº 005/2020. Fundamentação: Lei Federal Nº
8.655/93 E Suas Alterações. Funcional Programática: 12.365.1014.1006/4490.51/1113
Signatários: Rodolfo Gaudêncio Bezerra E Adolfo Fellipe Almeida Carneiro. Data De
Assinatura: 15 De Meio De 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2020

Processo Administrativo nº 97/2020
A Secretaria De Obras Da Prefeitura De Campina Grande-Pb, Através Da

Comissão Permanente De Licitação, Torna Público Que Realizar Às 09:00 Horas Do Dia 19
De Junho De 2020, Concorrência, Do Tipo Menor Preço, Regime De Empreitada Por Preço
Unitário, Cujo Objeto É A Execução De Recapeamento Asféltico Nos Bairros: Centro, Bela
Vista, Alto Branco, Conceição, Estação Velha, Palmeira, Prata, Bodocongó, Santa Cruz,
Dinamérica, Catolé, Centenério, Cruzeiro, Jardim Tavares, Jeremias, José Pinheiro, Mirante,
Novo Bodocongó, Santo Antônio, São José, Serrotão, Malvinas, Monte Santo E

Universitário, Conforme Contrato De Repasse Nº 1.065.660-37, No Município De Campina
Grande, Estado Da Paraíba. O Edital Está À Disposição Na Rua Dr. João Moura, Nº 528,
Bairro São José, Campina Grande - Pb E através Dos Porta
(Http://Transparencia.Campinagrande.Pb.Gov.Br/Licitacoes/) E

(Https://Tramita.Tce.Pb.Gov.Br/Tramita/Pages/Main.Jsf), Ou Por Solicitação Nos E-Mails:

Cplpmeg O Campinagrande.Pb.Gov.Br E Prcglicitacao Gmail. Com

Campina Grande, 18 de maio de 2020.
FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO - UASG 981981
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2020

Processo Administrativo nº 89/2020
A Secretaria De Administração De Campina Grande - Pb, Através Do Pregoeiro

Oficial, Torna Público, Que Realizará Às 08:30 Horas Do Dia 01 De Junho De 2020, Pregão
Eletrônico Tipo "Menor Preço Por Item", Cujo É O Registro De Preços Para Aquisição De

Material Hidraulico Para Atender As Demandas Da Rede Municipal De Ensino Da Prefeitura
Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba. O Edital Estará À Disposição Na Rua Dr.

João Moura, Nº 528, Bairro São José, Campina Grande - Pb, Através Do E-Mail

(Cplpmcg ECampinagrende.Pb.Gov.Br) E Dos Portais

(Http://Transparencia.CampinagrandePb.Gov.Br/Licitacoes/),
(Hrtps://Www.Comprasgovernamentais.Gov.8r/] E

(Https://Tramita.Tce.Pb.Gov.Br/Tramita/Pages/Main.Jsf).

Campina Grande, 18 de maio de 2020.
LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA

Pregoeiro
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARAÚBAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE TENDAS PARA ABRIGAR OS AGENTES DAS BARREIRAS SANITÁRIA DO

MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/PB, COMO MEDIDA DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19,
AMPARADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 0004/2020, DE 07 DE DE ABRIL DE 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00003/2020. DOTAÇÃO: Recursos

Próprios do Município de Caraúbas: 0100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.3004.3006 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO E COMBATE AO CORONAVÍRUS

214.000001 - Transferência de Recursos do SUS para Atenção Básica 3.3.90.39.01- OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 220.000000 - Transferências de Convênios ou

de Contratos de Repasse vinculados à Saúde 3.3.90.39.01- OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIRO- PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 18/07/2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo

Municipal de Saúde de Caraubas e: CT Nº 50301/2020 - 18.05.20 - IOA SERVICOS E

PRODUCAO MUSICAL EIRELI - CNPJ: 08.397.547/0001-84 - R$ 48.000,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP00003/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos

que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Licitação nº DP00003/2020, que objetiva: LOCAÇÃO DE TENDAS PARA

ABRIGAR OS AGENTES DAS BARREIRAS SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/PB,

COMO MEDIDA DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19, AMPARADO PELO DECRETO

MUNICIPAL Nº 0004/2020, DE 07 DE DE ABRIL DE 2020; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: IDA SERVICOS E PRODUCAO MUSICAL EIRELI

- R$ 48.000,00

Caraúbas - PB, 18 de maio de 2020
LEONARDO ENEAS ALMEIDA

Secretário Municipal de Saúde

ISSN 1677-7069 Nº 95, quarta-feira, 20 de maio de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00024/2020, que objetiva:
Contratação de empresa para manutenção corretiva e preventiva de 18 (dezoito) gabinetes
odontológicos e seus aparelhos periféricos, peças de mão e compressores das UBSs e CEO,

deste Município, sendo 04 (quatro) visitas mensais para manutenção, com translado
incluso. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante:
JONATAS BEZERRA CAVALCANTE - R$ 22.050,00. Para assinar termo de contrato. Para que

surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 19 de maio de 2020.
LEOMAR BENÍCIO MAIA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha - PB, através do presidente, torna público, para conhecimento dos interessados,
conforme consta em Ata, que no referido PREGÃO PRESENCIAL 00942/2020, realizado no
dia 19/05/2020 às 08:00 horas, tendo como objeto: Contratação de empresa para
fornecimento gradual e diário de medicamentos para atender as necessidades dos serviços
de saúde do Município, não houve comparecimento de licitante, sendo a sessão encerrada
como deserta.

Catolé doRocha-PB, 19 de maio de 2020.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de material médico destinados aos profissionais de saúde, visando o
enfrentamento da Pandemia do COVID-19 para o município de Conceição/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00026/2020. DOTAÇÃO: Recursos:
06.001- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.122.1012.2099 - MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO COVID-19 - ELEMENTO DE DESPESA -
4.4.90.52- Equipamentos e Material Permanente, VIGÊNCIA: até 05/08/2020. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conceição e: - AP DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA. CNP) Nº. 32.651.599/0001-10 Valor: R$ 32.050,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de material médico destinados aos profissionais de saúde, visando o
enfrentamento da Pandemia do COVID-19 para o municipio de Conceição/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00026/2020. DOTAÇÃO: Recursos:
06.001- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.122.1012.2099 MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO COVID-19 - ELEMENTO DE DESPESA -

4.8.90.52- Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até 05/08/2020. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conceição e: - AP DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº, 32.651.599/0001-10 Valor: R$ 32.050,00,

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP00026/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, resolve: adjudicar o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº

DP00026/2020: Aquisição de material médico destinados aos profissionais de saúde,
visando o enfrentamento da Pandemia do COVID-19 para o município de Conceição/PB;
com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: - AP DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ Nº. 32.651.599/0001-10 - Valor: R$ 32.050,00

JOSÉ IVANILSON SOARES DE LACERDA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº Nº DP00026/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, resolve: adjudicar o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº
DP00026/2020: Aquisição de material médico destinados aos profissionais de saúde,
visando o enfrentamento da Pandemia do COVID-19 para o município de Conceição/PB;
com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: AP DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ Nº, 32.651.599/0001-10 - Valor: R$ 32.050,00

JOSÉ IVANILSON SOARES DE LACERDA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, resolve: ratificar a Dispensa de licitação, que objetiva: Aquisição de
material médico destinados aos profissionais de saúde, visando o enfrentamento da
Pandemia do COVID-19 para o município de Conceição/PB; com base nos elementos
constantes da Exposição de Motivos nº DP00026/2020, a qual sugere a contratação de:-
AP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ Nº. 32.651.598/0001-10 Valor: R$

32.050,00.

JOSÉ IVANILSON SOARES DE LACERDA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, resolve: ratificar a Dispensa de licitação, que objetiva: Aquisição de
material médico destinados aos profissionais de saúde, visando o enfrentamento da
Pandemia do COVID-19 para o município de Conceição/PB; com base nos elementos
constantes da Exposição de Motivos nº DP00026/2020, a qual sugere a contratação de:-
AP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ Nº. 32.651.599/0001-10 - Valor: R$,”

32.050,00. (Cs E

JOSÉ IVANILSON SOARES DE LACERDA :»
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ à;

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do primeiro termo aditivo ao contrato nº: 00217/2019. a) Processo Administrative
eletrônico Nº 026/2019; b) Termo Aditivo ao Contrato nº 00217/2019, firmado em
06/05/2020 entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e a CARDOSO CONSTRUÇÕES E

ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 27.082.033/0001-84; c) Objeto: O presente termo aditivo tem
como objeto a REDUÇÃOdovalor do contrato n.º 00217/2019. Firmado entre as partes em
28 de novembro de 2019, nos termos previstos no Artigo nº 65 parágrafo primeiro Lei

8666/93; fica reduzido o valor de R$ 6.872,47 (seis mil oitocentos e setenta e dois reais e
quarenta e sete centavos) que representa uma redução no valor contratual dos serviços

Este documento pode ser verficado no endereço eletrônico
hrsps/forww im. gov br/autenticidade htm, pelo código 05302020052000174

Documento
que

do digitalmente conforme MP né 2.200-2 de 24/08/2003, ICP

Impresso por convidado em 13/08/2021 10:09. Validação: 6F0F.6F01.D572.3D2F.949C.1FB0.48AA.8FC0. 
[PDF] Publicidade. Proc. 12020/20. Data: 01/07/2020 09:07. Responsável: Jordan B. de S. Lima.

1639

1639



12 João Pessoa- Quarta-feira, 20 de Maio de 2020 Diário Oficial (=

58 NO VALOR DE R$1CNPJN* 02: PasUA 50,00 (DOZE MIL CENTO E CINQUENTA
REAIS) €

L
ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), COM A SE TE DOTAÇ

FUNCIO! L PROG RAMÁTICA: 10. 122.2001.2112- AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SAÚDE.
ELEMENTOS DE DESPESA: 3390.39 . FONTE DE RECURSOS: 1211 (PROPRIO)

Campina Grande, 14 de Maio de 2020.
FILIPE ARAUJO REUL
Secretário de SaúdeA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
COMISSÃO PERMANENTEDELICITAÇÃO

CONCORRÊNCIANº 010/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVONº 097/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE OBRASDA PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE-PB, através da CO-
MISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO, toma público que realizará às 09:00 HORASDO DIA
19 DE JUNHO DE 2020, CONCORRÊNCIA, do Tipo MENOR PREÇO. Regime de Empreitada
por Preço Unitário, cujo OBJETO É A EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICA NOS
BAIRROS: CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA,
PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTEN
RIO, CRUZEIRO, JARDIM EMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO
BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E

UNIVERSITÁRIO, CONFORME CONTRATODEREPASSENº 1.065.660-37, NO MUNICÍPIO

DE CAMPINAGRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital estáà disposição na Rua Dr. João Moura,
Bairro São José, Campina Grande - PB e através dos portais: (http:/transparenci

duas gor br/licitaçoes!) e (https: /tramita ice pb gov br/tramita/pages/main sf). ou por solicitação noso ampinagrande.pb gov br e pmcglicitacao(ã gmail. com
Campina Grande, 19 de maio de 2020

FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE

COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
SPENSA 16.427/2020

ASecretária Municipal de Saúde, no usodas atribuições que lhe são conferidas e, considerandoas dispo-
sições contidas na letra do ART. 26, “CAPUT” da lei regente; considerando, ainda, o estrito cumprimento
à supremacia do incomensurável interesse público para atendimento às diversas atividades desenvolvidas
no âmbito da secretaria municipal de saúde, ratifica oato de DISPENSA 16,427/2020 /SMS/FMS/PMCG,
PRATICADO POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADO A AQUISIÇÃO DE SUREACTANTE
PULMONAR 80 MLFRASCO 01,5ML, PARA ATENDER AS DEMANDAS NO MUNICIPIO DE

CAMPINA GRANDE/PB EMBASADA NO ART.24, INCISO IV, DA LEI Nº. 8.666/93, ALTERADA,
EM FAVOR DA PESSOA JURÍDICA TALAR LTDA CNPJ Nº 07.484,373/0001-24NO
VALOR DE R$ 151.594,80 (CENTO E CINQUENTAE HU)

N| N V

E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS), CLA: TADA NA Li

AL (LOA), COMA SEGU; DOTAÇÃO AL PROGRAMÁTI 10.302.1010,2104
- AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO M.AC AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTOS
DE DESPESA: 3390.30. FONTE DE RECURSOS: 1214 (SUS)

Campina Grande, 06 de Maio de 2020.

FILIPE ARAUJO REUL
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPINA GRANDE

0 COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPE
DISPENSA 16.443/2020

A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas e. considerando as
disposições contidas na letra do ART. 26, “CAPUT”da lei regente; considerando, ainda, o estrito cum-
primento à supremacia do incomensurável interesse público para atendimento às diversas atividades
desenvolvidas no âmbito da secretaria municipal de saúde, ratifica o ato de DISPENSA 16.443/2020
SMS/FMS/PMCG, PRATICADO POR ESTA MUNICIPALIDADE, DESTINADOA AQUISIÇÃO DE
BOLSAS COLETORAS SISTEMA FECHATO QUIN POT E DISPOSITIVO PARA DRENAGEM DE
FLUIDOS EM COMODATO PARA ATENDER AS DEMANDAS NO MUNICIPIO DE CAMPINA
GRANDE/PB URGENTE COVID-19 EMBASADA NO ART.24, INCISO IV, DALEI Nº. 8.666/93,
ALTERADA, EM ROSS MEDICAL LTDA cat J Nº 08.747.635/0001-69 NO VALOR DER$
73.000,00 (SETENTA E TRES Mi REAIS), TICADA NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL

AL PROGRAMÁTICA: 10.302.1010.2104 -io MAC AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTOS

A

AÇÕES GERAIS EMATEN
DE DESPESA: 3390.30 FONTE DE RECURSOS: 1214 (SUS)

Campina Grande, 15 de Maio de 2020,

FILIPE ARAUJO REUL
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.075/2020. PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃOe EMPRE-
SA NA PROJETOS, CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA— ME. OBJETO:! CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA DA UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL,
KARINE DA SILVA, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA.VALOR:R$

197.045,04 (C) 'O E NOVENTAE SETE MIL, QUARENTAE CINCO REAIS E QUATRO
CENTAVOS). VIGÊNCIA:07 (sete) meses, contados a partir da assinatura do contrato. LICITAÇ: ÃO:-
TOMADADE PREÇOSNº 005/2020. FUNDAMENTAÇÃO:LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas alte-
rações. FUNCIONAL PROGRAM. (ÁTICA: 12.365.1014.1006/4490.51/1113, SIGNATÁRIOS:Rodolfo
Gaudêncio Bezerrae AdolfoFellipe Almeida Cameiro. DATA DE ASSINATURA: 15 de maiode 2020,

RODOLFO GAU DÊNCIO BEZERRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16456/2020/Sms/Pmeg. Partes: Sms/Pmcg E Cirúrgica Campi-
nense Ltda. Objeto: Aquisição De Material E Equipamentos DeFisioterapia Em Uso Domiciliar. Valor
Global: R$ 14.155,00. Prazo Contratual: 03 Meses. Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação
Nº, 16407/2020/Fms/Sms - Lei Nº 8.666/93. Funcional Programática: 10.301.1009.2099. Elemento
Da Despesa: 3390.30 / 4490.52, Fontes De Recursos: 1211/1214, Signatários: Filipe Araujo Reul E
Antônio Marconi Guedes De Araijo.
FILIPE ARAÚJO REUL
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPALDE SAUDE

EXTRATOS DE CONTRATO
Objeto:Contratação de profissionais médicos, com comprovação de experiência de atuação, para aten-
dimento de urgência e emergência, de forma complementar, em regime de atendimentos ambulatoriais.
cirurgias, pareceres médicos, plantões presenciais e/ou sobreaviso. procedimentos ambulatoriaisevisitas
clínicas, para desempenharemsuas atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina Grande.

Prazo contratual: 12 (doze) meses. Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e Chamada
Pública nº. 16.001/2019/FMS/PMCSG, ratificada através de processo de Inexigibilidade de Licitação.
Funcional programática: 10.302.1010.2104, Elemento da despesa:3390.36. Fonte dos recursos: 1214

[medo Como

[css fia
Te EstadodoCoto | Nome in Comiratade ]

[Sc emana Deste]CEL
Filipe Araújo Reul
Secretáriode Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIADE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 10
AO CONTRATO Nº 2.14.029/2016
*Republicado por Incorreção
INSTRUMENTO: Termo Aditivo Nº 10 ao Contrato Nº 2.14.029/2016. PARTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE E A EMPRESA EMPREITEIRA
TAVARENSE EIRELI - ME. OBJETO: O PRAZO do CONTRATO Nº 2.14.029/2016 fica prorrogado
em 180 (cento coitenta) dias, a partir da assinatura do presente TERMO ADITIVO LICITAÇÃO:CON-
CORRÊNCIANS 2.14.002/2016. FUNDAMENTAÇÃO:LEI FEDERAL Nº $.666/93, e suas alterações.
SIGNATÁRIOS:Geraldo Nobre Cavalcanti e Cicero Rodrigues da Silva. DATA DE ASSINATURA: 19

de maio de 2020
GERALDO NOBRE CAVALCANTI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOSE MEIO AMBIENTE

Prefeitura Municipa!
de Piancó

PREFEITURA MUNICIPALDE PIANCÓ

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020

A Prefeitura Municipal de Piancó-PB, por ato de seu Prefeito, torna público a ANULAÇÃO doprocesso
licitatório Tomadade Preçosnº 007/2020. com objeto serviço de perfuração e instalação de poços de

modo simplificados no município e Piancó-PB, assim desfazendo todos os seus atos aterioresa este,

com fulero no Art. 49. da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer Jurídico. Mais informações solitar via email
licitacaopianco(d gmail.com

Piancó-PB. 18 de Maio de 2020
Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPALDE PIANCÓ

AVISO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico, a Dispensa nº 00022/2020, em favor da empresaMARIA DAS GRAÇAS DE ARAÚJO NÓ-
BREGA; CNPJ nº 23.140.495/0001-50,tendo como objeto a Contratação de empresa especializada no
fornecimento de EPIs (Equipamentos de Proteção Individual) e Materiais Informativos, para o enfrenta-
mento da COVID-19 no município de Piancó-PB.Como valor global estimado de R$ 49.000,00 (quarenta
e novemil reais), em consequência fica a mesmo convocadaaassinar o termo contratual, conformeo Art.

4º, estabelece a Lei federal nº 13.979/2020, coma redação dada pela Medida Provisória nº 926/2020art
64, caput, e dalei nº8.666/93

Piancó-PB, 19 de maio de 2020.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

Impresso por convidado em 13/08/2021 10:09. Validação: 6F0F.6F01.D572.3D2F.949C.1FB0.48AA.8FC0. 
[PDF] Publicidade. Proc. 12020/20. Data: 01/07/2020 09:07. Responsável: Jordan B. de S. Lima.

1640

1640



E
:

ão oa, PastaFEIRA, 20 demaio de 2020oAUNIÃO , 17
ESTADO DA PARAIBA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9047120

hs temos do tolstno fal apresertao pelo Prego Ofe csarvado parecer a sx
sesvona dude, tterana ao Pregão Presencial 090772020. que cota, Catas Básicas

HEM SO 0 curvondata recent tato emtevr de MEGANASTER COMERCIAL
DEALIMENTOS LTDR Rs Er 090 06

Arara «PE 18 de mac ce 2020
vrraL DA costa araújo

ato.

ESTADO DA PARAIBA
FEITURA MUNICIPAL DE ARARI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº RP o0017i2020

ecEndea 1º EE, de 2º de Junho de 1862. Lo Completa ni 123 de 1 de Dazembto de
230 Decio Fada" 7 82 da 3 6 dane e 2073 Decreto Mumeialrt 10 de 7 da duo
de 2000 é legolaçã partner considerar ax afuraçõer petenres as rfendas roma «

nda, crio à closicaçã a rovetaazrsertada no Pregão Presencal 000172020 que

gelar de preços par, Aqueça CESTAS BÁSICAS corto copies, uicades
Cogcis etaelecias pesto mtumerio para sete asbbulaas com fama carente 0

Mein de raunaE em derme de escans do Pesto cu rahalet causadas pela Cree

Eno ou de Pangea do COVD-" taolve regata  plço nos Segurvs temos

So lou eres trair da presentes de Rego rep EREFEITURAMUNNCIPAL

DE ARARUNA CNP e BE 827 109010. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA:Pê TEA 132190042 Ingram ea AtaoEat Pregão Presencal º 09937292 eus
Andreéao pegos groposts vencegeras de red ceram - MEGA MASTER COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDR ENP: 08.370 03319001-02 hem) 1 Vale R$ 51000200 Para domo as

“decors  últzação de prasero ta ea ele Foro da Corarea de Araruna
Coluna TA ca de ora ig! Sparks no Pati de Muneip de Ararunaies.

“arruna «E, 18 e ma e 2020
VITAL DA COSTA ARAÚJO

Pretto

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNIGIPAL DE ARARUNA.

RATIFICAÇÃO ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº ADO00s21020
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

No termos x lementosconsartos da respect Exposição de Maes que estro pros
ces e Esé Paco de Rage Jude tfiarteàfes à Rep Preços eEEE ae ba ROLASIÇÃO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR MODELO ORE 2 RF
Co eonespondene sceimento em avo de CIPAINDUSTRIAL BRAS. LTDA «R$ 21400000.

Araruna <P8, 14 de mao do 2929
VITAL DA COSTA ARAUJO

Pretto

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIVPS
RATIFICAÇÃO E ADUUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DPoooasraazo

No ta dot eemaos constantes da spot Etpeição de Motos que sr proceso

Viana Ambieial na fuencação de amárias púlcos destmados go combate do Cowa-!t

esterno le 1379/2920 RAMIFICO o corespondonta protemerto é ADJ/0HSO9se copo
E oueRcia. MACEDO LTDA. Rs 110900

Area PB 100 Mio e 2320
JOR FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE

Pretto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGIPS
EXTRATO DE CONTRATOS.

CLEO Aaurções Haase Construção sos e cemde 2320 FUNDAMENTO

LEGAL Pregão Eretançal º 28020. COTAÇÃO RECURSOS PROPRIOS / DE | FUNDES

de 1 OSE /PUS [PAG | PAB FIXO | PSF CRIANCA FELIZ  SCFV /1GD BO SA ISO SUAS |
ERAS DO - 4 1220002.2008 «030 - 06122 0002 2004 - 04409 -G 128022008 - 08.00

243 05 201308 2430905 20106 244 0006.2016
DB 244 009.2016 - 07.00 *259.0007.2024

301 GOV ZOM 10.20.0017 294 10.301 0017 2960-1700 -20.782 00022087 -3.39 30
TATERIAL DE CONSUNO, VIGÊNCIA até o finado errei cs e 2920. PARTES CO

TRATANTES. PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI é CTRº17112020 12020 - MAVARA

DÊ BANA ALVES = R$ A 00. CT Nº 1721202 1205720 - JSA COMERCIO E SERVICOS
LTDA RE 197 97666 CTN" YT3202O- 1,0520-ZLMA LIMA DI SINE VE RS 136 COS,

raça 19 de mao de 2070
MURÍLIO DA SILVA NUNES «Pretto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACACIPS
EXTRATO DE CONTRATO.

CBLETO Contatação de empresa 8 ramo petnant para cortecções patcelatas e PRÓ
TESES DENTÁRIAS lts removiveis aupenore + lances am ac à mande
eolção careta de mun pe d corlmaade o Programa SUS -BLOCOMAC Resolição 111

aro da Sadse, CUNDAMENTO LEGAL Pregão Prasancil nº 092712020

Dotação. RECURSOS FUS é NAC 10.201/0017 205«10.302/0017205 «3 3903601 -
CUTRÊS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURÍDICA. MIGÉNSIA a o fado exercia
anca de 202, PARTES CONTRATANTES PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÃGI O CTN"

ERG 19,08. “MOBCIR CARLOS DA SILVA JUMOR «R$ 68 ato 00
ração: 15 de poe 2020,

MURÍLIO DA SILVA NUNES «Preteto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGIPS.
EXTRATO DE CONTATOS

OB Conttaçoltei de erorena cas Gs ret peinatas eua obs são

proações de sanvçe de do de Obra am mertageraideuertagurs de Pneus alrmamentos e
Eoancaamtos de drsção rosas começam: mocanees e vocas de

PREFENURA MUNIERAL DE ARAGAGIPB
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO Aqusações de atenas harácos guesos
LEGAL Pregão Prasencal nº 3026

Se deede 2020, FUNDAMENTO
MAÇÃO, RECURSOS PRÓPRIOS / MOE 1 FUNDEE

BACME SRS EE ARS CY16320 10520 WAVARA BR SA ALVEE = 6278661
Araça 120 nao de 207

MURILIO DA SALVA NUNES
Pretto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALACOINNAIPS.
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

DADE PREÇOS Nº01202
ORETO Conelisude contrução deusa corta MODELO FNDE) ane Escola une»

pa Severo Eavano Colcano Cor, Cisco Betão AdgomhaiD, TC PACIOTTEE2014 FHDE)
DEN NISTSR0O PREFETTUIAMUNNCIDA, EMPRESA HEBALITADA ENGEMAIS CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS IREI EPE CNP 7 27 DEVDODNSS po alanemanto s engana Estalas.eeuai o pranto cab rea ot res de 10 aut
ace quaaur

RMVAN
COSTA ERRERADOS SANTOS

idont da GPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOAS
TRATO DE CONTRATOS.

OBJETO Aquisições de atenas de cer

MENTO LEGAL Pregão Presencal nº 7/2920, DO?

| NDE | FUS é CUSTEIO. 020 = 04 12200022902 * 27 - 04 122.0003.2003 - 02031
DE 24000 2006 06.244 0292063 - DE 2440023 2009 102081 10.301 0013.2012

0.301 0912.213- 0 3000122914 1030017037 «0 3020914 208410 5010053 208E
02081236 0016.2019 12.387 0015.2023 020 «15,461 0003.2031 - 0 122.009 203-Bi 0 125/05 2004 - 02 12 4 1220902096 290 3,00 - Ma TERIA, DE CONSUMO.

Vigéicia até o Irado enero fare de 2020 PARTES CONTRATANTES PREFEITURA
MUNIGIEAL DE ALAGOA a. CT NR TO2OZO- 110820 -TACADÃO DOS PARAFUSOS LTDA.

- R$ JOSE o Er pe Td 0520 HUMBERTO ug DA Ia, R$ 246056 CT
O T2ES co- Ge GADO MA DE REGA, pes iazesco Cr
410620 = FORTUNATO CONSTRUÇÁ R$ 18322160 CT Ne T4ODO
CENTER ES NNTERAS ECÊTRICOS REA 1520

asso

Agonia, 1 mai de 2020
MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS

Preata

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO.

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2021
A Prsjatura Mun de Alagoa grande avaves da tua CPL toma pútio o resutado do

gamente da documartação de nabifação car empresas parcpunas da Toma as Preços
R'Bozaazo

EMPRESA HABILITADA CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA.

EMPRESAS INABILITADAS. TOPA TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO E PRAMENTAÇÃO
EIREN porão aprecrtr Cordão da Acao Técnico = CAT Senha! JUVENA. PEREIRADA.
SIVANETO, CREZM 21613471 ideado ra declarações constantes nas pagas Bd de

CTB porão seesarar Der ação de Barçõs de Auercação Dpral toco contaros
as pagas 112 a 20 e su documentação

gruta dos Envelopes das roponias de prços as empresas habitadas será ne a2/20 a 0 horas caso não haja me pon de recurso
Bea Grando 20) 1 de maio de 2070

ANTONIO SORRES DE UMA
PRESIDENTE DA PL

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNAADINO BATISTA

AVISO DELICIA
“CHAMADA PÚBLICA DE COMPRAR Nº 0o00nizoz0

D840 Aução de pares elmertecs artamente de agrcubura tumba do emettem.
eder andar ora. Ssimadosaatender ae macetesGaagcls muncpas de Bemarana
Batata. De imierssadosdeveratetent: enilepe cone a documentação e respecna
sropotar at az 0800 nar do a 1 e nho do 2029 9 dl reler comssão sedasa

Ta Ros Et rante de Abr 20 «Coco» Barata Bata E. eta aura loca ca
ora sea realzaa à sessão pibics pra aperura do respato enolgo Itcimações. no
orando 08 00 51200 Pers duas Un no endereço suprstado Tela [083] 356 1021
mai er vemaranoGgmatcor.

Berarino Batista «PB 18 de a de 2020
MATEUS RIBEIRO DANTAS

President da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE
EXTRATO DE CONTRATO

OSIETO Contratação de ampraraespeilcado par execução de Pasmartação de Ras
“Vas, eo Ceia de Regans 1º RESEN/2O BN CIDADESICAIKA FUNIDAMENTOLEGAL.

Tema 1 Preço nº 090922020. DOTAÇÃO. Recutios Fróprios de Muncipi da Casserençuel
Ceir: e Repatt nº BESEQUIZOVBIMCIOADESICANXA, avi do Cana Econômica Federal
“ago 5º a Oba Ineaaçõs. VIGÊNCIA náo fra exerce nancero Ge 2070, PARTES.

NTRATANTES, Plsura Muni! de Castwrangu é CT Nº 009232520» 16/05:20 - RG
ENGENHARIA E SERVICOS LTDA Rs Sh6 447 62

Caslntas LEVES e PESADAS pertencia à rolar Municipal o Funts Mun-sm de Savou
Cação Soca dezembro de 2920 0 quarto dra os uamtabwox. FUNDAMENTO LEGAL.

Frodo Presantal 242920, DOTAÇÃO. RECURSOS PRÓPRIOS S5E /FUNDES 40% /NDE
FU | PAR MAC GO BOLSA | CRAS | SCFV. 06/00 - 08.122 0098 291 - 6,2430006 2012
qu 2440006 2016 - 08.204 0006.2017 - 0700» 12.361.0007.2024 « 12,361/0967 2026 —

2381067 2027 «12364006 2029-2800 -08 12200 6 2013-0600 20 1220902 2034» 1406
2301 91 204€- 0301 017 2080 19.202.0017 206 17,0 26 82002 2067-336 3001

MATERIAL DE CONSUMO, VIGÊNCIA atéofal d exaico Inancono de 2020, PARTES
CONTRATANTES PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGIE CT 1432020 -05 6 20 MARIA

SOELMA MARINHO MESAS - WE - R$ 0 18500. CT Nº MMA 00620 «CARNEIRO DO

NABOIMENTO COMERCIO DE PEÇAS PARAVEÍCUILOS AUTOMOTORESLTDA-R$ 24 to DO

TN GIRO «0605.20 - LUCIA TARGINO CAME R$ 321000
raça 06 de male de 2020

MURLIO DA Siva NUNES
Pretto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGIPE
EXTRATO DE CONTRATOS

OBLETO fgutiçõs por comeras de Pneus Breetovr a Câmaras dr novos detarcação
“ac dede à Vc aves as pesa prensa MnuFundos mi cpa de Saúdo Ação Segal FUNSEMENTO LEGAL Pregãa Presence 222077
TR RECUO Ros 63 PUDE 0 VIU PR ROO BOLSA

ERAS SCE O 8 122090 20-08 2490005 21208 2460006 016 8284 00062097
Í97.06 - (2361 0007 2024  1236.0007.2026« 12 361.00912027 « 2.5" 0909.2029 «000
TR, 122 0018.2039 «0.0 20 1220002208 1400 - 10.30 10017.2046 » 0301.0017 2050 -

RO? 2051 «17 00-26 82000220 393001 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA

te o nal ane franca de SC20. PARTES CONTRETANTES PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAÇÃGI a CT 1382020 06/0820 - MULT DIESEL ALTO PEÇAS E ERVIÇOS LTDA. R$
TESOR E CTN SRD 06052 - CARNEIRO DO NASCIMENTO COMERCIO DE PEÇAS
PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA «R$ 10678000. CT Nº 141290 - 058 20 - MARIA

JOELMA NBRINHO VIEGAS «ME - 122.961,00.
raça 8 e ma e 2030

MURÍLIO DA SULVA NUNES
Preto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAGIPS.
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO Aautuçtes por comprar de Luercantas eos estados a manstunções de

“visa peencetes & Eroltura Mania! é aos Fundos Munispaa de Sade e Ação Seca
Sretiio 2020, FUNDAMENTO LEGAL. Plação Prepara nº QOD2NI2N20, DOTAÇÃO RE.

280067. 2024 «12361 007.293 «1261 007 2027 «12300006 202
4122 0018.203 9400 20 122 02 2084 - 14.0- 10.39. 0077.2046- 10.20. 0017.2050

10.302 00172081 170026 782.00922087 3190 30.0) - MATERIAL DE CONSUMO Viaué nal o exori fnariearo e 2020 PARTES CONTRATANTES PREFEITURA MUNICIPAL

DE RAÇÃO e CT NM T3WZOZO - 06 05.20» MARIA JOELMA MAGINHO VIEGAS - ME - R$

S E36 06 CT Ne +32920 - 06.05.20 - CARNEIRO DO NASCIMENTO COMERCIO DE PEÇAS
PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA - R$ 14848400. CT 136/2920 -06,0520 - NAT

DIESEL AUTO PEÇAS E ERNÇOS LTDA. R$ 298 0.

MURÍLIO DA SILVA NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL

DE
ARAÇAOI

EXTRATO DE CONTRATOS.
OBJETO Amuçõe de mater olricos arts axetclo 2020 FUNOAVENTO LEGAL

Praga Presencial º 090282020 DOTAÇÃO RECURSOS PRÓPRIOS / DE/FUNDES ao.
1OSE | US / PAR | PAS FIXO | SE 1 CRIANÇA FELIZ | SC [150 BOLSA VIGO SUAS|RR 0200 0 12a ODE 200- 020 0122 062 2964 - 4 DO «cá 12202 2005 00
DE 122 0004 2011 - 8243000 201 «06 242.005 2913 «08 2630006 2016-D8 244.000.2016

“62440006 2017 - 06.244 0006 3018 08.244 00062016 - 0700 - 12.361.0007.202€ -12361007 205 1.381 07 202 -08.00-04 122/0049 2033- 90020 122002 20841400
“NO SOLGOI7 206- 10301 0017 204 1001.0017 2080-1700 4 TE 0902 2087-3.390 3001
MATERIAL DE CONSUMO, IGÉNCI a rd do aanau e 2023, PARTES
CONTRATANTES PREFEITURA MUNICIPA. DE ARAÇASI e CT = 1205.20 J5A
COMER E SERMCOS LTDA 16069 18, CT SO 120529: MAVARADA SIA

ALVES “R$ BE225 86 CT e MTO 120530 - DLMA LINA DA SLVA ME R$ 3734100

CT NITBÇDO 1206.20  THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAUJO ALBUQUERQUE ME R$.
Lago do CT Ne HTERGÃO 1.06 0 - COIÁS LED WATERS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO.

ER R$S70 6 ETR TRC. 120 0 -LUCIMARÃO FEL eA -R$6592500 CT
Re TANIA 12.05.30 LAO COM E SERVIÇOS RE :Aa 12d mao eaMuRiLIO DA Siva NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGIPS
Aviso DE LicraçÃO

apra apra - Roca PE, a 08-ONN o da 0206 2020 tezição macae PRE
Ta loma PRESENCIAL. do too MENOR PREÇO, para contratação de empresa do rama

asadosrção de tubulares de speo a Seabra de 2020, Recuros ovais no rçamanto

geo, Funciranto ba Le Fera nº 10320702, 6 68045 12306 é Decretos Munspas 1º
GAZON7 E 0057220 Informações no erds 0h0Gnas 12h00m dos das tm, o encureço
Rupractado ater vam raça8 gov ee pa gov”

AraçaguP 19 de mare de 2020
WALBERTO JOSE DA SANA.

PregoniroOricial

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

HOMOLOGAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL Wº oooraozoNos do retro ral presa Papo Ha arandos ces.

Same rd Mila de SID, nro 22 MONOLOCO e conngonánio rca.meret em avr de ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTOR-RS 278 10,

IGOR DE MEDICAMENTOS LTDA EPP - R$ 2737200, FARNAGUEDES
ROO FARM MED E HOSPITALARES LTDA ME - 85 4057 10 LAISE DE LIMA E

SAVA ERP -RS 1740000,
DE Jadeho de 2020,

UILHERME CUNHA MADRUGA JUNIOR
Preto,

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

TO DE CONTRATOS.
DEJETO Aeuição de Nataral Médes Hospaalar Dversos com antiga parcslada paraue e Secaro Se é Sancamaro a Murode Cute, neto 252

JIENTO LEGAL Preno Precoce Cola DOTAÇÃO. OREAMENTO De20
ER SOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CUNTEGUFEDERAIS (RECEITA DE MESSTOS E

DE Tp ISFERÊNCIA DE
INPOSTOS

- EAUSEITRAEFERENCIADE RECURSOS DO 8U8
VIGENSIA ql o fal do antcica Mancero de 2020, PARTES CONTRISTANTES Prtesur
Municial de Cuteg é CT NM ODGSSNH 18082020» ENDOMED COM E REP OE MEDICA

MENTOS LTDA R$ 27 801 10 CT ODOSAOZO 6 OE 207 EXPRESS DISTRIBUIDORA DE

MEDICEMENTOS LTDA EPP. 7] 37200 CT Nº 00031220 185 2070. ARNBGUEDES|
COM DE PROD FARIA MED E HOSPITALARES LTDA « ME = R$ 4.087 76. CT It 00088020 -

2030» LHISE DE LIMA É SILVA EPP Rs 17.

ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNKPAL DE SAUDE DE CABEDELO

ão
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006222020

a público que ar rela aa& Progooro Chee Eua de Ari seia na ua
media Eres da Sha 31 - Mort Caco - Cabelo PE, de 0800 horas cla 2€ de MioSER, tação modaidade Pregão Preco 0 es rena Prço resta pceaçã de

Jisicemprena, Ens de Peguano Boni e Eapaaao eand orar Sta d Reto
da Bro aa cores Ar pr OLA EE UM MONITOR MULTERRAMETRICO.

Com ENS RArO Para O mOgPTA €
MATERNIDADE VON PE, ALTREDO pu

BOSA -MAMPRE, Recue. pretos no crgamerto get
VOEaNCA é suar mem

Ea sescabIesacaocapegelo pe gov. Eta! wma BogCagedos «PO 19 de Maio de 2020
CARLOS ANTONIO RANGEL DE MELO JUNIOR

PregoviroOriiat

ESTADO DA PARAIBA

Tera pétteo

Ela Epeamalo taipa com Est! am camas pe gor unico
Cara PE 18 deMode 2020

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
Prato

“eftão DE OJUAÇÃO
O PREFEITO DO MUNICINO DE CONCEIÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de su

aituções legais RE SO LV E ADJVOICAR o objto Ga letação mosabeade Dspensa nº

22028 Rqusição de melanal náo derinados aos prolasenar e sat san &
enremaanto da Fandema do COME para é muncipo e Concorda, com bas res a.
rare consiantos do prccesto conespondore a = AP CISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEB CNN sas s8aOO O Valer R$ 9205000

Pitiquene e conirnse
“JOSE NAN SON SOARES DE LACERDA

Preto
ESTADO DA PARAIBA.

PREFEITURA NUNCIPAL DE CONCEIÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

“TÉRO
PREFEITO DO MUNICIP DE CONCEIÇÃO ESTADO Ba patalta no sede sus are

cóerlegãs, RESOLVE RATIFICAR a Dgpena de etação, que objetva Rsição de matar
do datinades aos erofiwona de tac saio enertamanto a Panda do COVO-13
Fara muncio de ConceâoP E com Base no ementos consarts da Exposição de Motos
Te DEOQNSETDEO a Qual gupee a contalaçãe de - AP CISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS.

Crok ceNPo Ne az er eEERdON O» Var R$ 9206000
Pubiqueseecompensa.

"JosE NANILSON SOARES DE LACERDA
Preteto

TaDO DA PARAÍBA.
PREFETURAMOMGIPAL

DE Conceição
EXTRATO DE CONTRATO.

OBJETO Aqui do matnal meses cesinaco aos profisanas desade nando ont.
tamento da Pangama de CONIDAE pora o municipio de ConcaçãaP6 FUNDAMENTO EGA
Dispena de Lictação º DPOCA262020. DOTAÇÃO Recursos 06/091- FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE - 10 122 13 2060 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES EMERGENCIAIS DE COMBATE
RO COND - ELEMENTO DE DESPESA 244952: Equpaments e Materal Perraneme.
VIGÊNCIA até DBMA2C2O PARTES CONTRATANTES Prolesur Munepaide Conceição AP
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ N 32 651 8600010 Valor R$ 1208000

Cencução -PE 180 Wo ce 2020
JOSE IVANILSON SOARES DE LACERDA

Comsttucional

ESTADO DA PrRaiBA.
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARAUBAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DPOO0G32024

este dos elementos costantos da espia Escosção de Meto que mst oprcnsso
observado aparece:

da
Resesoea lia Itete à pensa de Lração 1º DECO 2020

quecata LOCAÇÃO DE TENDAS PARA ABRIGAR OGAGENTES DAS BARREIRAS SANITÁ.|

Bá DO MUNICÍPIO DE CARABASIPE COMO MEDIDA DE ENFRENTAMENTO AO COUBE
AMPARADO PELO DECRETO MUNICIPALt000472020, DE 67 DE DE ABRIL DE 2020 ATI.
Co e comesponcnte prosecimento s ADJUDICO o seu ot a 104 SERVICOS E PROGUÍ

MUSIEAL EIREU Rs 4800000
Caradors -P8 18 de Maio e 2920

LEONARDO ENEAS ALMEIDA
Secretano Municipal de Sau

ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARAUBAS

EXTRATO DE CONTRATO.

OBJETO LOCAÇÃO DE TENDAS PARA ABRIGAR OGAGENTES DAS BARREIRAS SANITÁ.
RIA DO MUNICÍPIO DE CARAUBASIPE. COMO MEDIDA DE ENFRENTAMENTO AO COUD- 16
ANBARADO PELO DECRETO MUNICIPAL N GOO DE 07 DE DE ABRIL DE 202, FUN
DAMENTO LEGAL Daperta de Letação 1º DEGOGO32020. DOTAÇÃO Recursos Prémios de
Meio de Caraúbas 106 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10 30? 30041006» AÇÕES DE

ENERENTAMENTO E COMBATE AO CORONAVÍRUS 214 (9000 - ransercia de Recuio
de SUS para Menção Sásca 33.60 3501: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA
JURÍDICA 229 00000 - Transtrancas de Comunas eu de Contatos Repasse uncuados
À Saúde 22403501. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO. PESSOA JURÍDICA. VISENDIA

a 1857029, PARTES CONTRATANTES Fundo Muneigal de Savde de Carantas é CT
BRO NDZO- 18 08.201OA SERVIDOS E PRODUCAO MUSICAL EIREL- CNP: DE 357 546001.
de R$ 480000

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPRIR GRANDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LIciTAÇÃO
CONCORRÊNCIA|PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0872020

Aviso DE LIcração
A SECRETARIA DE OORAS DA PREFEITURA DE CAMPINA GRANDES através O.MISSÃO PERVANENTE DE LICITAÇÃO, toma púbde que rdizará ds 060 HORAS DO DI 1€

DE JUNHO GE 2020 CONCORRÊNCIA do Tipo MENOR PREÇO Reg me de Emprotada por
Prego Untáro, cu OBIETO É K EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NOS BARROS
CENTRO BELA VISTA ALTO BRANCO. CONCEIÇÃO. ESTAÇÃO VELHA PALMEIRA PRATA

BODOCONGO SANTACRUS CANANÉRICA CATGLE, CENTENÁRIO, CRUZEIRO JARDIM TA.

VARES JEREMIAS JOSE PINHEIRO. MIRANTE, NOVO BODOCONSO SANTO ANTÓMO SÃO
JOSÉ SERROTÃO NALMINAS MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, CONFORME CoNTRRNTO.

DE REPASSE Ne 1.066 G60-37 NO MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE ESTADO DA PAREIBA,

O Ena aa apanção ra Rua D dobo Moura ZE Barro São dest Campina Granse 6é através dos poi Ip ansparana campinagrande so govtleracoes” é (ris vam.
e pe go vam paperimam ou po? asietação nor eae efpmcoQcamagrande
Bb gove mcgletacacigmas com

Eangira Grande, 1 mai 2020.
FELIPE SILVA DINE JUNIOR.

resident da CPL.

ESTADO DA PARAIBA.

TOMADA DE PRECOS Nº 0000212020
Tema público que fara rear aravês da Corssado Pormanente de Leração.seaca ra fuoia Gomes e La, SH - Cairo=amo 26, 88 DO 30 ora do a 19 de Mae o 2020

leao menad“a im TEME EPREÇO tata Preto e cnvçs
tesoraaConsultora Judo e fora cesta para eia Pulfuta, Recursos provstos

ne ergamende viene. Fundamant legal Lol Fogeal nº BGGCISe suas alerações gostetes
Intorriaçõs a retrada do eta? ne narra dr 9 00 as 1200 horas os das Uta 1 enteçe
ssgractado 4 o te tm damas pego” e vrunle psgove

Teleona [089] 63€-1014
Emal camaooreenuragamatcom

Dame «PE 19 ce Mace 2020
JARMISONAR OLIVEIRA SANTOS

Presidente da Comissão

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARABIRA
NomoLecação

PREGÃO PRESENCIAL Hº 0002870
fis temas do rela fal aprecia de pel regar Cal o observado parecer da As.

ie 8 Pregão Presa 1º DOGZERCH que cega Contratação de
Ses do eramos Icrtotias, MOVO-OGO

8 LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS

ORKTÓRIO DE ANALISES CLINICAS «R$ 261.737 40

“Gurabra- PB. 180 Ma de 2020
FERNANDA MACEDO DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARA
ADJUDICAÇÃO E NOMOLOGAÇÃO

De aco com reto fal do Prego cheia! ADIVDICO é procedimento do Pregão
Presencial? OOO1EISZC para aque-ç: de me scamantos destnados a Secetana de Saude à

HOWOLOSO o veuomatoaamprena. JICIFLM RAMRLHO FERRAZ, CNPJ NOS 466 7877001-|
TO vencedora e tos os ani com o valer ge e RS 0.09 0 Ibesenta mi res) contomna
Resutado de hlgamerts

tos
Francisco Nenivldo de Sousa

PO 19 te de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
EXTRATO DO CONTRATO DE CONPRA E VENDA Nº 0842020

Depanta de Letação nº DVCIL2C20. Corttata Praetura ce Liramerto?. Cotatade
Just amar GongaloNE. CNP) 11 47E.0NCONDIAS, Valor R$ 421800 (ouaretaénove

rd duzentos e dezenave 184) Colo Prestar  emecimto parcelado de matar de Imera
enrados o dus Srsnlde iara cantam mo deraCimmero a e Procár e ES de ESB de Prtreca Rg)
Vigde cono poa Toca SUIT gdeCoi poa ogaro
A SNNZIN2O. Pares Coirotmtes, Carmelo EV, Seu (Pela contrate 0 5% JuorGeral pela cerrada)

Lomamentt 38 de mae de 2020
Carmelita E V. Soura

Preta
ESTADO DA PARAIBA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
RESULTADO JULGAMENTO IMPUGNAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SAP Ne os2020
OBJETO AGUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCOLA. SOBRE RODAS, GRADE ARADORA E

UVA RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS NOVOS.

A PREFEITURAMU GCIPAL DE MSMMNSUAPE lema pllco para consecmento dos tres
dos que api adia o pode impugnação manejado ola emereta NORDESTE MAGUINAS
E SERNÇOS LTDACNP] 034916 ABIOCO 85 a pepoova ei! DECIEN pelo CONHECIMENTO.
a nomérioseo PROVIMENTO do pato: para COL HER ao segure questoramere Aleração
a especificação do dem 1 do nano Tama de Rettênca, Coesão essa que oacl rela
preta da Muni de Mamangunçe-2S Mo cenândo fea DECIDIDO tasem a RETIFICAÇÃO
DO TERMO DE REFERÊNCIA do pesato certame. Mitos inermaçõos no departamento de
Hetações to pla ca a Prfetura Muni de Mamanguape, cu ente anca ne

práo ral
Mamanguaçe 18 de mam cu 2026

Maia Magdala Toscano Mimo
Pregoeira Oriciat

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGUPS.

Sema público que a rendas sravês da Como Permanente de Lctaçã, sesiada na ia
Jogo Postos, 182 Conto Mulungu "PE, às 10NGmn horas od De Junho de 2920 letação
moda Termada de Pregos, de tp mano peço pata Cortalação de emprsa especulada
am consrução Civ desirasa à excução ds saroçes de construção de uma Academa de So
e e pera Básica, Dr de Leaidndia o aniipe de Mulugu-PB, concrme PROPOSTA.

Fundamente eg! Lo: Fadoral E 06193 e su
das O8N Om às 12h00min docas tos, ne andutço suractade Era wumtce 3

Mdurgu BB 6 da o de 2020

Tema pitque tar
João Pesto, 82 « Caio - Muluno - PE de ma do la 04 de dunhe de 2029 Ietaçãe
maga Tomada de Preços e po meno peço, para Contação de emvrsa especilzaça
Cmeoneção Cv degonaa à avacução do tarços de coneução de Uma Eca de Sade

Iramedára. Conto Rule Les ne muneio e Mulungu. confome PROPOSTA
7 98SD0O NINA. = Minatdro a Saúde), Recursos previo no cramento ve

Funarte loga tl Federal 1º E GB  cuas ateraçõs postoote. rcimações no pero
“e NCO-m as 1200 dou cas ie, no endereço supratade,Edtalwmac gov

“angu PB 1 e Va de 2020

Toma pb que ar asizar aravês do Prepoed Oil e Eau de Apoie seia na Rua

Jose Pet, VHS “cano gu - PS da 10% do da 2 del de 2620 Itçãooglde Pregão Presanca!, de fps mano peço para Fquçõos parcelacas de M

Je Constição, destnados a manutonção de everas secietaras ho axrcio 2520 Ri

revatos ré orpament wgarte Fundamento ga Le Focerl nº 195202 « Decreto
PE OA, maças e or ds CE ds tnds das seprestado Eta! mumea pe go

Mlunga- PS, 19 de Mo de 202
oEruLIO costa De araúso

Pregoeiro

Impresso por convidado em 13/08/2021 10:09. Validação: 6F0F.6F01.D572.3D2F.949C.1FB0.48AA.8FC0. 
[PDF] Publicidade. Proc. 12020/20. Data: 01/07/2020 09:07. Responsável: Jordan B. de S. Lima.

1641

1641



SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL — CAMPINA GRANDE/PB, 19 DE MAIO DE 2020 PÁGINA 25

10:00 Fisioterapeuta
11:00 Assistente Social e Condutor Socorrista
14:00 Enfermeiro até a classificação 50 (cinquenta)
15:00 Enfermeiroaté a classificação 113 (cento e treze)

Data: 21/05/2020

Horário Cargos
09:00 Farmacêutico, Maqueiro
10:00 Recepcionista
11:00 Técnico de Enfermagem até classificação 100 (cem)
14:00 Técnico de Enfermagem até classificação 150 (cento e cinquenta)
15:00 Técnico de Enfermagem até classificação 180 (cento e oitenta)

SECRETARIA DE AGRICULTURA

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.11.021/2020. PARTES:
SECRETARIA DE AGRICULTURA e EMPRESA DF

COMÉRCIO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR

REVISÃO DAS 100 HORAS DO TRATOR VALTRA A800R
PARA ATENDER A SECRETARIA DE AGRICULTURA, DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE,
ESTADO DA PARAÍBA.VALOR: R$ 2.147,54 (DOIS MIL,
CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E

QUATRO CENTAVOS). VIGÊNCIA: 15 de junho de 2020.

LICITAÇÃO:|INEXIGIBILIDADE Nº 009/2020.
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas

alterações. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
20.606.1008.2059/3390.30/3390.39/1001. SIGNATÁRIOS:

Renato Benevides Gadelha e Guilherme de Almeida da Fonte.
DATA DE ASSINATURA: 15 de maio de 2020.

RENATO BENEVIDES GADELHA
Secretário de Agricultura

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS
E MEIO AMBIENTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2020

AVISO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
E MEIO AMBIENTE, em observância aos requisitos previstos
na legislação pertinente, RATIFICA A DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 026/2020, cujo OBJETO É LOCAÇÃO DO
IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE,
SITUADO À RUA DEPUTADO ÁLVARO GAUDÊNCIO,
Nº 278, CENTRO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em favor da PARAÍBA

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO
LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 02.363.410/0001-22, no valor
de R$ 4.527,59 (quatro mil, quinhentos e vinte e sete reais e

cinquenta e nove centavos) / mês, totalizando R$ 54.331,08

(cinquenta e quatro mil, trezentos e trinta e um reais e oito
centavos), com fundamento no Artigo 24, Inciso X, da LEI

FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme Análise da

Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria

Jurídica.
Campina Grande, 15 de maio de 2020.

GERALDO NOBRE CAVALCANTE
Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente

LICITAÇÕES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 010/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE
CAMPINA  GRANDE-PB, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público que realizará

às 09:00 HORAS DO DIA 19 DE JUNHO DE 2020,
CONCORRÊNCIA, do Tipo MENOR PREÇO, Regime de

Empreitada por Preço Unitário, cujo OBJETO É A

EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICA NOS
BAIRROS: CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO,
CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA,

BODOCONGÓ, SANTA CRUZ,  DINAMÉRICA,
CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM
TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE,
NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ,
SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E

UNIVERSITÁRIO, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE Nº 1.065.660-37, NO MUNICÍPIO DE
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital

está à disposição na Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São

José, Campina Grande — PB e através dos portais:
(http://transparencia.campinagrand=.pb.gov .br/licitacoes/) e

(https: //tramita.tee.pb.gov br /tr: vita/ pages/ main. jsf), ou

por solicitação nos e-mails: cplpmeg(a campinagrande.pb.gov.br
e pmcglicitacao(Ugmail.com .

Campina Grande, 19 de maio de 2020.

FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR
Presidente da CPL af143

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 046/2026] áZ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº089/2020%

AVISO DE LICITAÇÃO — UASG 981981

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA
GRANDE- PB, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna
público, que realizará às 08:30 horas do dia 01 de Junho de

2020, PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO
POR ITEM”, cujo é O REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital estará à

disposição na Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José,
Campina Grande — PB, através do e-mail

Impresso por convidado em 13/08/2021 10:09. Validação: 6F0F.6F01.D572.3D2F.949C.1FB0.48AA.8FC0. 
[PDF] Publicidade. Proc. 12020/20. Data: 01/07/2020 09:07. Responsável: Jordan B. de S. Lima.

1642

1642



1034

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 22/05/2020 às 14:41:57 Jordan Brunno de Souza
Lima alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 32795/20.

Jurisdicionado: Secretaria de Obras e Serviços Urbanos de Campina Grande
Número da Licitação: 00010/2020
Modalidade: Concorrência
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor Estimado: R$ 18.358.507,01
Objeto: EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS: CENTRO, BELA VISTA, ALTO
BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA,
CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO
BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1.065.660-37, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA
PARAÍBA.
Data do Ato: 20/05/2020
Data e Hora do Certame: 19/06/2020 09:00:00
Local do Certame: R DR. JOÃO MOURA, 528, SÃO JOSÉ, CAMPINA GRANDE/PB

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documento
,

Informado? Autenticação
[PDF] Edital da Licitação Sim 134fc0adcad159a4807fb5ef75c186eb

João Pessoa, 22 de Maio de 2020

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e

pelo Regimento interno, alterado peia
RA TC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

1034
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 32795/20. Data: 22/05/2020 14:41. Responsável: tramita.

Impresso por jlima37 em 22/05/2020 14:41. Validação: AGAE.2091 .5515.49F7.67B4.9195.FBDF.DBFE.dáImpresso por convidado em 13/08/2021 10:09. Validação: 6F0F.6F01.D572.3D2F.949C.1FB0.48AA.8FC0. 
[PDF] Publicidade. Proc. 12020/20. Data: 01/07/2020 09:07. Responsável: Jordan B. de S. Lima.

1643

1643


